
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1.1 Nazrva jednostki:

szkoła podstawowa w Morawach

NIP: 569 15 51 916

REGON: 000559470

1.2 Siedziba jednostki:

Morawy 2

06-560 Konopki

1.3 Adres jednostki:

Morawy 2

06-560 Konopki

1.4 Podstawowy przedmiot działalności:

Rodzaj przewńającej działalności zgodnie z PKD:

8520Z - SZKoŁY PODSTAWOWE

2. Okres objęty sprawozdaniem:

01.01.2018 r. - 31 .I2.20I8 r.

3. Sprawozdanie jednostkowe.

4.PrzYjęte zasady (polityka) rachunkowości, w tym metody wyceny aktywów i pasywów:

4,1 . Środki trwałe oraz wartości niematerialnę i prawne, w zalężności od tego, w jaki sposób
zostńY przyjęte (nabYe, wytworzone, otrzymane w formie darowizny), wycenia się
wedfug:

1) cen nabycia,

2) kosztów wytworzenia,

3) ceny sprzedaży takiego samego lub podobnego przedmiotu.

Wyceny według cęny §przedńy takiego samego lub podobnego przedmiotu dokonuje
się, jeżeli nie jest mozliwe ustalęnie ceny nabycia składnika aktywów,w szczególności
przyjętego nieodpłatnie, w tym w drodze darowizny.

Środki trwałe stanowiące własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu



terytorialnego otrzymane na podstawie decyzji właściwego organu są wyceniane
w wańości określonej w tej decyzji.

Na dzień bilansowy, zgodnie z art.28 ust. 1 pkt 1 RachunkU, środki trwńę oraz
wartoŚci niematerialnę i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów
wYtworzenia, lub wartości ptzęszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych)
pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy ztyn;łu
trwałej utraty wartości.

4.Ż. Umarza się jednorazowo i w całości zalicza w kosźy w momencie przyjęcia do
eksploatacji takie składniki majątkowe, jak;

1) książki i inne zbiory biblioteczne,

2) środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemu
realizowanemu w szkołach i placówkach oświatolvycb

3) odzież i umundurowanie,

4) meble i dywany,

5) inwentarz żywy,

, 6) Pozostałe Środki trwałę oraz wartości niematerialne i prawne o wartości
nieprzekraczającej wielkości ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od
osób prawnych, dla których odpisy arnortyzacyjne są uznawane zakosńuzyskania
przychodu w 100% ich wartości w miesiącu oddania do używania.

4.3. WartoŚĆ początkowa środków trwałych i dotychczas dokonane odpisy umorzeniowe
Podlegają aktualizacji wyceny zgodnie zzasadami określonymi w odrębnych
przepisach, a wyniki aktualizacji są odnoszone na fundusz.

4.4. Księgi inwentarzowe, z zastrzeżęniem ust. 5, prowadzi się dla pozostałych
trwałych otaz wartości nięmaterialnych i prawnych umarzanyah w 100%,

środków
których

wartość jest nie niższaniż350,00 zł.

4.5. Bez względu na wartość księgi inwentarzowe prowadzi się
pozostałyclr środkow trwałych:

dla następujących

1) meble.

2) komputery,

3) sprzęt audiowizualny,

4) elektronarzędzia,

4.6. Srodki trwałe olaz waltości niematerialne i prawne umarza się oraz amortyzuje przy
zastosowaniu stawek określonych w przepisach o podatku dochodowym od osób
prawnych.

4,7. Srodki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne umarza się i amortyzuje
jednorazowo, w grudniu, za okres całego roku.

4.8. Nowo przyjęte środki trwałe otaz wartości niematerialne i prawne umarza się oraz
amortYzuje począwszy od następnego miesiąca po miesiącu, w którym przyjęto je do
używania.

4.9. NabYta aktualtzacja lub modyfikacja oprogramowania przeprowadzona przez osoby
trzecie, niezwiązana zudzieleniem nowej licencji ani przeniesieniem praw autorskich,
zaltczanajest bezpośrednio w koszty. Modyfikacja oprogramowania, która wiąze się



zudzieleniem nowej licencji lub przeniesieniem praw autorskich, stanowi samodzielny
tytuł wartości niematerialnych i prawnych.

4.10. Środki trwałe wbudowie, zgodnie zart.Z8 ust. l pkt2 RachunkU, wycenia się na
dzień bilansowy w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku
z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty
wartości.

4.11. Na dzięńnabycia lub powstania inwestycje długoterminowe (art.35 ust. 1 RachuŃU)
ujmuje się w księgach rachuŃowych w cenach nabycia.

Na dzień bilansowy, na podstawie postanowięń art. 28 ust. 1 pkt 3 RachunkU, udziaĘ
w innych jednostkach oraz innę inwestycje zaliczonę do aktywów trwałych wycenia się
w cenie ich nabycia pomniejszonej o odpisy ztytńu trwałej utraty wartości, czyli
w cenie nabycia netto.

4.12. Na dzięńnabycia lub powstania inwestycje krótkoterminowe (art. 35 ust. 1 RachunkU)
ujmuje się w cenach nabycia lub zakupu, jeżelikoszty przeprowadzenialub rozliczenia
transakcji nie są istotne.

Inwestycje krótkoterminowe, zgodnie z art. 28 ust, 1 pkt 5 RachunkU, wycenia się nie
, tzadziej niż na dzięń bilansowy według ceny nabycia lub ceny (wartości) ryŃowej,

zalężnie od tego, któraznich jest niższa,

4.13. Aktywa pienięzne na dzięń bilansowy, na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 10 RachunkU,
wycenia się w wartości nominalnei , tj.Łącznie ze skapitalizowanymi o zarachowanymi
odsetkami.

4.14. Na dzień powstania, zgodnie z art.28 ust. 1 1 pkt 2 Rachunku, nalezności ujmuje się
w księgach według wartości nominalnej.

Nie rzadziej niż na dzięń bilansowy, na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 7 RachuŃU,
należnoŚci wycenia się wkwocie wymaganej zapłaty, zzachowaniem zasady
ostrożnoŚci, ztym ze odsetki ujmuje się w księgach nie później niżnakoniec każdego
kwartału.

4.15. Na dzień powstania, zgodnie zart.28 ust. 11 pkt 2 RachunkU, zobowiązania ujmuje
się w księgach według wartości nominalnej.

Nie rzadziej niż na dzięń bilansowy, na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 8 RachunkU,
zobowiązania wycenia się w kwocie wymagaj ącej zapłaty,ztymze odsetki ujmuje się
w księgach nie później niżnakoniec kaizdego kwartału.

4.16. Rezerwy na zobowiązania, zgodnie zart.28 ust. 1 pkt 9 RachunkU, wycenia się nie
rzadztej niżna dzięń bilansowy w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości.

4.17, Należności izobowiązania oraz innę składniki aktywów ipasywów vlyrńone
wwalutach obcych wycenia się nie później niżna koniec kwartału, według zasad,
obowiązującychna dzieńbilansowy. Zgodntezaft.30ust. 1pkt l RachunkU nadzięń
bilansowy składniki aktywów i pasywów wyrżone w walucie obcej wycenia się po
kursię Średnim ustalonym dla danej waluty pIzęzNarodowy Bank Polski na ten dzień.

RÓźnicę kursowę powstałe przy zapłacie należności i zobowiązańw walutach obcych
oraz sprzedaży walut zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosźów
finansowych, a w uzasadnionych ptzypadkach - do kosztu wytworzenia prodŃtów
lub ceny nabycia towarów, atakZę do ceny nabycia lub kosztu wytworzenia środków
trwałych, środków trwałych w budowie bądź wartości niematerialnych i prawnych,
i rozlicza się na koniec każdego miesiąca.



4.18, ZaPasY rzeczorych składników aktywów obrotorłych na dzień nabycia lub powstania,
zgodnie z art.28 ust. 1 1 pkt 1 Rachunku, ujmuje się w księgach rachunkowych
według cen nabycia lub kosztów wytworzenia. Materiały wycenia się w cenach
nabycia.

4.19. Fundusze własne oraz pozostałe aktywa ipasywa wycenia się na dzień bilansowy
w wartości nominalnej.

4.20. PtzYjmuje się następujące metody prowadzenia ewidencj i analitycznej rzeczowych
aktywów obrotowych:

ZakuPione materiały są bezpośrednio po zakupie zaliczanęw ciężat właściwego konta
kosztów (art. 17 ust. 2 pkt 4 RachunkU). Na koniec roku prr"pro*łdru się
inwentarYzację niezuż.rtych materiałów i wprowadza na stan zapasów, korygując
kosżY o wartoŚć tego stanu pod datą ostatnie§o dnia danego roku. W następnymioLu,
nie PÓŹniej niz Pod datą ostatniego dnia roku, odnosi się jó odpowiednio w kósay,



II. Dodatkowe informacje i objaśnienia

1.

1.1 Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości
niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych akĘwów na początek roku
obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z Ętułu: aktualizacji wartości, nabycia,
rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku
amortyzowanego * podobne przedstawienie stanów i Ętułów zmian dotychczasowej
amorĘzacji lub umorzenia:
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1.2 Aktualna wartość rynkowa środków trwaĘch, w tym dóbr kultury - o ile jednostka
dysponuj e takimi informacjami:

Jednostka nie dysponuje takimi informacjami.

1,3 Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość
aktywów trwaĘch odrębnie dla długoterminowych akłwów niefinan§owych oraz
długoterminowych akĘwów finansowych:

Nie dotyczy.

l,.4 Wartość gruntów użytkowanych wieczyście:

Nie dotyczy.

1.5 WartoŚĆ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przezjednostkę środków trwaĘch,
uŻYwanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z Ętulu
umów leasingu:

Nie dotyczy.

1.6 Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów
oraz dłażnych p apierów wartościowych :

Nie dotyczy

1.7 Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na
Początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na
koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności finansowych jednostek
s am o rząd u teryto rialn e go (stan p oży czek zagr ożony ch) :

Nie dotyczy.

1.8 Dane o stanie rez€rw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego,
nviększen ia ch, wyko rzystan iu, r ozw iązaniu i stan ie ko ń cowym :

Nie dotyczy



1.9 Podzia| zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostaĘm
od dnia bilansowego, przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu
prawnego, okresie spłaty:

Nie dotyczy.

1.10 Kwota zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z
przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o
rachunkowoŚci byłby to leasing finansowy lub zrvrotny z podziałem na kwotę
zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zrvrotnego:

Nie dotyczy

1.11 Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na
charakteru i formy Ęch zabezpieczeń:

Nie dotyczy

majątku jednostki ze wskazaniem

1,12 Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych ptzez
jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze
wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i
formy Ę ch zabezpieczeń :

Nie dotyczy.

1.13 WYkaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym
kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między
wa rto Ś cią otrzym anych fin an sowych składn ików akĘwów a zob ow iązaniem zapłaĘ
zaniez

Nie dotyczy

1.1,4Łączna kwota otrzymanych przezjednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w
bilansie:

Nie dotyczy



1.15 Kwota wYPłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze:

a) odprawy emerytalne i ręntowe
b) nagrody jubileuszowe 6.864,40
c) świadczenia urlopowe 23.074,I8
d) inne

SUMA 29.938,58

,,

2.1 rvysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów:

Nie dotyczy

Z,ZKosztwYtworzenia Środków trwaĘch w budowie, w tym odsetki orazróżnice kursowe,
które PowiększYĘ koszt wytworzenia środków trwaĘch w budowie w roku
obrotowym:

Nie dotyczy.

2,3 Kwota i charakter po§zczegóInych pozycji przychodów lub kosztów o nadzrvyc zajnej
wartości lub które wystąpiĘ incydentalnie:

Nie dotyczy

2,4 Informacja o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy
Podatkowe Podległe ministrowi właściwemu do §praw finansów- publicznyci
wYkarywanYch w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych:

Nie dotyczy

2.5Inne informacje.

Nie dotyczy

Wyszczególnienie Kwota wypłaconych świadczeń pracowniczych
w złt gr



3. Inne informacje nŻ wymienione powyżej, jeżeli mogĘby w istotny sposób wpĘnąć na
ocenę sytuacji majątkowej i finansowej orazwynik finansowy jednostki.

Nie dotyczy

2019.03.29 ,7g§{.l

(rok. nliesirlc. dzień) (kierownik jednostki)
(głólvny, księgo iv1.,)


